
ZARZĄDZENIE NR . AG../2019 
Starosty Łowickiego

z dnia ../L .. lutego 2019 r.

zmieniające Zarządzenie Nr 37/2018 Starosty Łowickiego 
z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie wprowadzenia Polityki Ochrony Danych Osobowych 

w Starostwie Powiatowym w Łowiczu oraz Instrukcji Zarządzania Systemem Informatycznym
w Starostwie Powiatowym w Łowiczu

Na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
679/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119/1) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995; zm. poz. 1000, 1349, 1432, 2500), zarządzam, co następuje:

§1. W „Polityce Ochrony Danych Osobowych w Starostwie Powiatowym w Łowiczu”, 
stanowiącej załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 37/2018 Starosty Łowickiego z dnia 23 maja 2018 r. 
w sprawie wprowadzenia Polityki Ochrony Danych Osobowych w Starostwie Powiatowym 
w Łowiczu oraz Instrukcji Zarządzania Systemem Informatycznym w Starostwie Powiatowym 
w Łowiczu, wprowadzam następujące zmiany:

1) w §1:

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) Administratorze danych -  o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej, rozumie się przez to:
a) Starostę Łowickiego -  w sprawach z zakresu postępowania administracyjnego,
b) Powiatowy Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności -  w sprawach, o których mowa 

w art. 6d ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511, z późn. zm.),

c) Starostwo Powiatowe w Łowiczu -  w sprawach pozostałych, 
dalej zwanych „Administratorem”;”

b) pkt 13 otrzymuje brzmienie:
„13) Organie nadzorczym -  rozumie się przez to Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych;”;

c) dodaje się pkt 23 w brzmieniu:
„23) Powiatowym Zespole — rozumie się przez to Powiatowy Zespół do spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Łowiczu;”;

2) w §7 skreśla się ust. 5;

3) w §13 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Klauzula informacyjna, o której mowa w ust. 5, nie ma zastosowania wobec klientów 
Powiatowego Zespołu.”;

4) w §14:

a) ust. 8 otrzymuje brzmienie:



„8. Kierownik przekazuje niezwłocznie odpowiednią informację o powierzeniu danych 
do Inspektora, według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 Ewidencja umów powierzenia 
do Polityki.”;

b) dodaje się ust. 9 w brzmieniu:

„9. Inspektor prowadzi ewidencję umów powierzenia według załącznika nr 5 do Polityki, 
z uwzględnieniem podziału ewidencji na Starostwo i Powiatowy Zespół.”;

5) po §16 dodaje się §16a w brzmieniu:

„§16a. Rejestr ZDO oraz wykazy, o których mowa w §16 ust. 1 i 2 są prowadzone 
z uwzględnieniem podziału na Starostwo i Powiatowy Zespół.”;

6) w §21 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§21. 1. Inspektor prowadzi rejestr czynności przetwarzania danych osobowych 
zidentyfikowanych u Administratora, zwany dalej „Rejestrem przetw arzaniaRejestr przetwarzania 
prowadzi się z uwzględnieniem podziału na Starostwo i Powiatowy Zespół.”;

7) w §22 dodaje się ust. 13a w brzmieniu:

„13a. W stopce należy umieścić informację o możliwości zapoznania się z klauzulą 
informacyjną przez klientów Starostwa oraz zamieścić odpowiedni link odwołujący się do lokalizacji 
klauzuli na stronie internetowej B1P Starostwa.”;

8) w §23 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Ewidencja, o której mowa w ust. 3, jest prowadzona z podziałem na Starostwo 
i Powiatowy Zespół.”;

9) w §24 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Zmiana stanowiska pracy lub zakresu obowiązków nie przewiduje konieczności 
przeprowadzenia szkolenia wstępnego, o ile osoba której dotyczy zmiana, została już przeszkolona.”;

10) załącznik nr 11 do Polityki Ochrony Danych Osobowych w Starostwie Powiatowym 
w Łowiczu pn. „Wniosek o nadanie uprawnień” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 
do niniejszego zarządzenia;

11) załącznik nr 12 do Polityki Ochrony Danych Osobowych w Starostwie Powiatowym 
w Łowiczu pn. „Wniosek o odebranie uprawnień” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 
do niniejszego zarządzenia.

§2. Politykę stosuje się w zakresie nieuregulowanym Polityką Bezpieczeństwa 
Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności (EKSMOoN).”;

§3. W „Instrukcji Zarządzania Systemem Informatycznym w Starostwie Powiatowym 
w Łowiczu”, stanowiącej załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 37/2018 Starosty Łowickiego z dnia 
23 maja 2018 r. w sprawie wprowadzenia Polityki Ochrony Danych Osobowych w Starostwie 
Powiatowym w Łowiczu oraz Instrukcji Zarządzania Systemem Informatycznym w Starostwie 
Powiatowym w Łowiczu, wprowadzam następujące zmiany:

- w §16 dodaje się ust. 7, 8 i 9 w brzmieniu:



„7. ASI odbiera uprawnienia użytkownikowi systemu do korzystania z służbowej poczty 
elektronicznej w dniu wygaśnięcia lub rozwiązania umowy łączącej użytkownika z Administratorem 
danych.

8. Odebranie uprawnień, o których mowa w ust. 7, polega na zmianie hasła dostępu do konta 
poczty elektronicznej użytkownika, a po upływie 6 miesięcy od dnia wygaśnięcia lub rozwiązania 
umowy na trwałym usunięciu przez ASI adresu skrzynki pocztowej z domeny Administratora.

9. Na uzasadniony wniosek kierownika, ASI może przekierować przychodzące wiadomości 
elektroniczne na adres mailowy innego pracownika przez okres nie dłuższy niż 4 miesiące od dnia 
złożenia wniosku.”

§4. Instrukcję stosuje się w Powiatowym Zespole, o ile przepisy Instrukcji Zarządzania 
Systemem Informatycznym Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu Orzekania 
o Niepełnosprawności (EKSMOoN) nie stanowią inaczej.

§5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Inspektorowi Ochrony Danych 
w Starostwie Powiatowym w Łowiczu.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem lutego 2019 r.

STAKC WICKI

Mar ;>rek



r l : v  VP i;{V . I * p *

iw^rmV.



Załącznik nr 2 
do Zarządzeni;
Starosty Lowic 
zmieniającego 
Starosty Łowickiego z dnia 23 maja 2018 r. 
w sprawie wprowadzenia Polityki Ochrony Danych 
Osobowych w Starostwie Powiatowym w Łowiczu oraz 
Instrukcji Zarządzania Systemem Informatycznym 
w Starostwie Powiatowym w Łowiczu

Załącznik nr 12
do Polityki Ochrony Danych Osobowych 
w Starostwie Powiatowym w Łowiczu i ^ ^  q 
wprowadzonej Zarządzeniem N r . /i.QA 
Starosty Łowickiego z dnia ./i..UXlŁQd..Q£)A<3 Z• 
w sprawie wprowadzenia Polityki Ociłrony Danych 
Osobowych w Starostwie Powiatowym w Łowiczu oraz 
Instrukcji Zarządzania Systemem Informatycznym 
w Starostwie Powiatowym w Łowiczu

Zarządzenie Nr 37/2018

WNIOSEK O ODEBRANIE UPRAWNIEŃ

DANE PRACOWNIKA/WSPÓŁPRACOWNIKA

linię i nazwisko

Komórka organizacyjna

Stanowisko
Termin i powód odebrania 
uprawnień

r UŻYTKOWNIKA W SYSTEMIE INFORMATYCZNYM

r Konto w systemie AD Konto e-mail r Konto EPUAP

r LEX r Konto w B1P r Oprogramowanie biurowe
Inne:

p  DO PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH W ZBIORACH DANYCH OSOBOWYCH

Nazwa zbioru danych osobowych
Zakres przetwarzania danych osobowych

Odczyt Wprowadzanie Modyfikacja Usuwanie

r r r r
r r r r
r r r r
r r r r

Data zgłoszenia Podpis przełożonego

Podpis ASI Podpis Inspektora





Załącznik nr 1
do Zarządzenia N r .. .A.V y sx y :r . .«v.... ( \ r \ i f l  
Starosty Łowickiego z dnia . A /.•.. 
zmieniającego Zarządzenie 37/2018 Starosty 
Łowickiego z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie 
wprowadzenia Polityki Ochrony Danych Osobowych 
w Starostwie Powiatowym w Łowiczu oraz Instrukcji 
Zarządzania Systemem Informatycznym w Starostwie 
Powiatowym w Łowiczu

Załącznik nr 11
do Polityki Ochrony Danych Osobowych 
w Starostwie Powiatowym w Łowiczu 
wprowadzonej Zarządzeniem Nr 37/2018 
Starosty Łowickiego z dnia 23 maja 2018 r. 
w sprawie wprowadzenia Polityki Ochrony Danych 
Osobowych w Starostwie Powiatowym w Łowiczu oraz 
Instrukcji Zarządzania Systemem Informatycznym 
w Starostwie Powiatowym w Łowiczu

WNIOSEK O NADANIE UPRAWNIEŃ
DANE PRACOWNIKA/WSPÓŁPRACOWNIKA

Im ię  i n a z w is k o

K o m ó r k a  o rg a n iz a c y jn a

S ta n o w is k o

DLA UŻYTKOWNIKA W SYSTEMIE INFORMATYCZNYM

r
K o n to  w  s y s te m ie  A D

r r
K o n to  e -m a il K o n to  E P U A P

r
L E X K o n to  w  B IP

r
O p r o g r a m o w a n i e  b iu r o w e

Inne:

PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH W ZBIORACH DANYCH OSOBOWYCH

Nazwa zbioru danych osobowych
Zakres przetwarzania danych osobowych

Odczyt Wprowadzanie Modyfikacja Usuwanie

r r r r
r r r r
r r r r
r r r r

OKRES OBOWIĄZYWANIA UPOWAŻNIENIA:

Data zgłoszenia Podpis przełożonego

Podpis ASI Podpis Inspektora




